Ref. No.: PP/HQ/23/8b

2014 年 1 月 24 日

一般財団 神戸すまいまちづくり公社

理 事 長 石 井 陽 一 様

お 礼 状 （都市計画・開発管理プロジェクトへのご支援）

ここに、独立行政法人国際協力機構 JICA の技術協力「都市計画・開発管理（能

力向上）プロジェクト」に係る、我がリロングウェ市及び土地住宅省職員の日本技

術研修に対する一般財団法人神戸すまいまちづくりの継続的なご協力・ご支援に対

して、私の心からの感謝を表します。

彼ら政府職員 6 名は、2013 年 12 月 2 日～13 日の期間、神戸市において実施さ

れた技術研修コースに参加し、実り多き成果とともに帰国しました。研修行程・構

成・内容は、彼らの都市・土地開発管理に係る技術を幅広く向上させたように、非

常に有益であり、また、彼らが神戸で得た知見と技術をリロングウェ市の都市開発

管理に適用する過程において非常に役に立つと、報告を受けました。

これまで 2012 年 8 月以来 3 度に渡り、貴財団から都市経営管理アドバイザー 浜

田圭吾 氏の率いる専門家チームを派遣して頂いていることに対し、私たちの深い

感謝を申し上げます。彼ら専門家チームは、神戸においてのみならず、ここリロン

グウェでも私たちの非常に大きな支えとなっています。今年も貴財団から専門家チ

ームを数度派遣して頂けるとともに、近く神戸において、次段階の技術研修コース

も実施されるとのことゆえ、再度学ぶこと、私たちは皆、それらを非常に楽しみに

期待しています。

私たちは、貴職の心からの技術協力により、近い将来、私たちがマラウイ国の首

都に相応しいリロングウェ市を開発できることを希望しています。私たちは、マス

タープランを実現するため、また、能力向上プログラムと社会基盤開発を通して都

市開発を効果的に管理するため、さらなる技術支援及び資金支援を必要としていま

す。

重ねて、貴財団の皆様の継続的なご協力とご支援にお礼申し上げます。どうぞ、

私の最高なる確たる動機・思いをご許容お願い申し上げます。

敬 具

Ivy. J. Luhanga (Mrs)

土地住宅省 事務次官